0024-LPU23, de etapa única, bajo la modalidad de Orden de Compra Abierta, por la provisión de

mobiliario para distintas dependencias del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,

y se adjudicó la misma a la firma Sur Construcciones y CIA S.A. (CUIT 30-71252123-2), por la

suma total de pesos ciento noventa y nueve millones quinientos cuarenta y un mil ($ 199.541.000.-).

Asimismo, la mentada contratación se formalizó mediante Orden de Compra Abierta N° 2-0002-

OCA24, perfeccionada el día 19 de enero del 2024 (v. Adjunto 7697/24 del TAE A-01-00031323-

4/2023).

Que posteriormente mediante Resolución SAGyP Nº 679/24, se prorrogó la vigencia de la

[...]

establecido en el artículo 111 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado según Ley N° 6.764).

Que durante el  desarrollo contractual,  el  Departamento de Coordinación Administrativa,

solicitó el incremento de la Orden de Compra Abierta N° 2-0002-OCA24 en la suma total de pesos

ciento  cincuenta  y  un  millones  quinientos  treinta  y  dos  mil  cuatrocientos  ($  151.532.400.-),

correspondientes a la Licitación Pública N° 2-0024-LPU23 y a la firma Sur Construcciones y CIA

S.A. (CUIT 30-71252123-2), tal como se detalla en el Memo SAGyP 5664/25.

Que  en  tal  entendimiento,  la  Dirección  General  de  Compras  y  Contrataciones  tomó

[...]

Que en ese entendimiento, y atento a lo solicitado por el Departamento de Coordinación

Administrativa, en su calidad de área técnica requirente, corresponderá incrementar la Orden de

Compra  Abierta  N°  2-0002-OCA24 en  la  suma total  de  pesos  ciento  cincuenta  y  un  millones

quinientos treinta y dos mil cuatrocientos ($ 151.532.400.-), en el marco de la Licitación Pública 2-

0024-LPU23 y respecto la firma Sur Construcciones y CIA S.A. (CUIT 30-71252123-2), todo ello

según lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares aprobado oportunamente.

Que  en  consecuencia,  corresponderá  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y